
Stránka 1 z 6 
 

Č.j.  108821-1/2022-OZAP 

SM2322-004 

 

Rámcová smlouva o horizontální spolupráci 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)                                                     

mezi 

 

Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i. 

Sídlo:  Nerudova 3, 118 50 Praha 1 

IČO: 48546054 

Zastoupen: PhDr. Ondřejem Ditrychem, MPhil. (Cantab.) Ph.D., ředitelem Ústavu mezinárodních 

vztahů, v. v. i. 

Číslo účtu: 35633051/0100, vedený u Komerční banky, a.s.   

(dále také jen „ÚMV“) 

a 

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí  

Sídlo: Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1 

IČO: 45769851 

Zastoupená: PhDr. Janem Šnaidaufem M.A., ředitelem Odboru zahraničněpolitických analýz a 

plánování (dále také jen „OZAP“) 

(dále také jen „MZV“) 

(společně také dále jako „smluvní strany“) 

 

 

Preambule 

1. Smluvní strany jsou veřejnými zadavateli, konkrétně ÚMV podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a 

MZV podle § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 

2. MZV podle § 6 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je ústředním orgánem státní správy České republiky 

pro oblast zahraniční politiky, v jejímž rámci vytváří koncepci a koordinuje zahraniční rozvojovou 

pomoc a koordinuje vnější ekonomické vztahy. MZV zabezpečuje vztahy České republiky k ostatním 

státům, mezinárodním organizacím a integračním seskupením, koordinuje aktivity vyplývající z 

dvoustranné a mnohostranné spolupráce, dále mimo jiné koordinuje činnost ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy v oblasti zahraničních vztahů na jim svěřených úsecích státní správy, 

plní úkoly při zabezpečování styků s orgány cizích států v České republice a v zahraničí, sleduje 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=1539


Stránka 2 z 6 
 

dodržování a provádění mezinárodních smluv a dohod z hlediska uplatňování zájmů zahraniční 

politiky České republiky. 

3. ÚMV dle své zřizovací listiny v úplném znění ze dne 22. 2. 2011: 

a) provádí výzkum mezinárodních vztahů, včetně zajišťování jeho infrastruktury; 

b) zajišťuje konferenční činnost podle požadavků zřizovatele (tj. MZV), případně dalších 

organizačních složek státu, přičemž konferenční činnost spočívá v organizování vědeckých 

konferencí, seminářů, kulatých stolů a pořádání přednášek pro jiné subjekty; 

c) poskytuje a zajišťuje reklamní služby prostřednictvím inzerce v publikacích vydávaných ÚMV 

a na webových stránkách ÚMV. 

4. Podmínky, které ZZVZ požaduje pro realizaci horizontální spolupráce podle § 12 ZZVZ, jsou v 

tomto případě splněny, neboť spolupráce bude realizována výlučně mezi veřejnými zadavateli za 

účelem dosahování jejich společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které mají tito 

veřejní zadavatelé zajišťovat, spolupráce se bude řídit pouze ohledy souvisejícími s veřejným zájmem 

a každý z těchto veřejných zadavatelů vykonává na trhu méně než 20 % svých činností, kterých se 

spolupráce bude týkat. 

5. Smluvní strany konstatují, že účelem této smlouvy jsou naplněny podmínky pro horizontální 

spolupráci dle ZZVZ a recitálu 33 a čl. 12 odst. 4 směrnice č. 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014 o 

zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES, kdy na úrovni obou smluvních stran 

existuje shora specifikovaný společný úkol, organizace konferencí a podobných akcí v oblasti 

mezinárodních vztahů a jejich výzkumu, ve veřejném zájmu a tento je v souladu se strategickými 

dokumenty vlády České republiky v dané oblasti.  

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je sjednání podmínek horizontální spolupráce smluvních stran podle 

ustanovení § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení občanského zákoníku a v souladu s § 12 ZZVZ 

za účelem společné realizace konferencí a obdobných akcí v oblasti mezinárodních vztahů a jejich 

výzkumu (dále jen „akce“). Jednotlivé akce jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy včetně 

předběžného termínu jejich konání, přičemž akce jsou realizovány na základě dílčích objednávek 

zaslaných ze strany MZV na ÚMV (dále jen „objednávky“). 

1.2. MZV zašle ÚMV návrh objednávky jednotlivé akce, který bude obsahovat zejména termín konání 

akce, nejvyšší přípustnou cenu, počet osob, forma konání (prezenčně, distančně, kombinace).ÚMV 

následně nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení návrhu objednávky zašle MZV písemný návrh 

rozpočtu dané akce a případné výhrady k návrhu objednávky. Nemá-li MZV k návrhu rozpočtu 

výhrady a výhrady nemá ani ÚMV k návrhu objednávky, stane se schválený návrh rozpočtu nedílnou 

přílohou objednávky; v případě uplatnění výhrad se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 

veškeré výhrady vypořádat. 

1.3. MZV bezodkladně zašle ÚMV závaznou objednávku smluvenou postupem podle odst. 1.2. tohoto 

článku smlouvy, přičemž ÚMV může uplatnit k této závazné objednávce výhrady, a to nejpozději do 3 

pracovních dnů. Výhrady ÚMV mohou směřovat pouze k rozporu objednávky s 

odsouhlaseným návrhem objednávky anebo návrhu rozpočtu podle odst. 1.2. tohoto článku smlouvy. 

V případě uplatnění výhrad k závazné objednávce ze strany ÚMV se smluvní strany zavazují bez 

zbytečného odkladu veškeré výhrady vypořádat.  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#p12


Stránka 3 z 6 
 

1.4. MZV má právo zrušit objednané akce z důvodů vyšší moci anebo z vážných organizačních 

důvodů. Za okolnosti způsobené vyšší mocí se považují např. nepříznivá epidemiologická situace a s 

tím související opatření orgánů veřejné moci, živelné či přírodní katastrofy. 

 

Článek 2 

Závazky smluvních stran 

2.1. MZV se na základě této smlouvy zavazuje zejména: 

a) poskytnout ÚMV potřebnou součinnost k zajištění akcí dle přílohy č. 1 k této smlouvě;  

b) zaplatit ÚMV úhradu výdajů účelně vynaložených na zajištění akcí do výše stanovené v závazné 

objednávce, s výjimkou výdajů zaměstnanců ÚMV v rámci jejich pracovní činnosti; 

c) poskytnout při realizaci akcí případnou další podporu zejména ve formě: 

-  poskytnutí prostor pro akci, pokud se koná v prostorách MZV (Černínský palác, případně jiné 
prostory MZV); 

- cateringu (pokud se akce koná v prostorách MZV); 
- pozvání VIP hostů/High level speakerů; 
- technického zázemí pro akci (pokud se akce koná v prostorách MZV); 
- účasti ministra nebo jeho zástupce na akci, pokud je to možné; 
- vyčlenění jedné kontaktní osoby odpovědné za danou akci; 
- veřejné podpory na webovém portálu MZV a sociálních sítích, pokud je to možné. 

2.2. ÚMV se na základě této smlouvy zavazuje zejména: 

a) poskytnout MZV potřebnou součinnost k zajištění akcí dle přílohy č. 1 k této smlouvě; 

b) zajistit při realizaci akcí zejména: 

-  prostory a technické zázemí pro akci (v případě akcí konaných mimo prostory MZV); 
- catering (v případě akcí konaných mimo prostory MZV); 
- přípravu programu akce na základě expertíz MZV, sestavení návrhu řečníků; 
- program a logistiku side-events (VIP obědy, urban talks, hudební program);  
- pozvání speakerů a komunikaci s nimi; 

- logistiku akcí; 

- ubytování účastníků akcí; 

- PR komunikaci – sociální sítě, web, novináři, partneři; 

- komunikaci s případnými dalšími partnery ve veřejné anebo soukromé sféře; 

- dárkové a propagační materiály, bannery a podklady pro akci; 

- technické a organizační zabezpečení akce na místě; 

- registraci hostů; 

- vypracování rozpočtu a finanční alokace.  

2.3. ÚMV je oprávněn své závazky zajistit prostřednictvím třetích osob. 

2.4.  Podrobnosti zajištění jednotlivých akci jsou uvedeny v závazné objednávce. 

 

Článek 3 

 Úhrada výdajů na zajištění akcí 

3.1. Za řádně a včas realizované akce v souladu s touto smlouvou náleží ÚMV úhrada ve výši a za 

podmínek uvedených v tomto článku smlouvy (dále jen „úhrada“). Závazný nejvyšší přípustný limit pro 

jednotlivé oblasti výdajů a podpory na jednotlivé akce je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. MZV 



Stránka 4 z 6 
 

může limity jednotlivých oblastí výdajů, podpory či akcí upravit, pokud bude zachován celkový 

maximální a konečný limit úhrady za plnění podle této smlouvy uvedený v odst. 3.2. této smlouvy.  

3.2. Celkový souhrnný limit úhrady za veškeré akce v souladu s plněním předmětu dle této smlouvy je 

172 000,- Kč. Tento souhrnný limit úhrady je konečný a nepřekročitelný a je stanoven na základě 

přílohy č. 1 této smlouvy a zahrnuje v souladu s čl. 2 této smlouvy veškeré náklady ÚMV. 

3.3. V případě zrušení akce schválené podle čl. 1 této smlouvy před jejím konáním se obě smluvní 

strany dohodnou na náhradním termínu konání akce nebo na započtení úhrady nákladů na realizaci 

další plánované akce. Nedohodnou-li se smluvní strany na náhradním termínu konání akce nebo na 

započtení úhrady nákladů na realizaci další plánované akce, vznikne ÚMV nárok na úhradu 

prokazatelně marně vynaložených výdajů, za které se považují pouze výdaje, které by v případě 

realizace akce mělo MZV povinnost uhradit na základě odst. 2.1. písm. b) této smlouvy, kterým nešlo 

předejít s vynaložením péče řádného hospodáře, a které nelze použít na zajištění přesunuté akce 

v nově stanoveném termínu nebo jiné akce. Pro postup podle tohoto odstavce se použije čl. 4 této 

smlouvy přiměřeně.  

 

Článek 4 

Platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada výdajů dle čl. 3. této smlouvy bude provedena jednorázově 

za řádně a včas realizovanou akci na základě faktury vystavené ÚMV do 30 dnů od skončení akce a 

nejpozději dne 7. 12. 2022. 

4.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných obecně 
závazných právních předpisů a dále přílohu s uvedením prokazatelně realizovaných výdajů na 
realizaci akce ve fakturačním období, která bude podepsána oprávněnou osobou ÚMV. 

4.3. Doba splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení MZV. 

4.4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré požadované náležitosti nebo bude trpět jinými 
vadami, má MZV právo v době její splatnosti vrátit fakturu ÚMV k přepracování. Vrácením faktury 
přestává běžet lhůta její splatnosti. Doručením přepracované faktury počíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 

4.5. MZV uhradí cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet ÚMV uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

4.6. Přílohou faktury je vždy smluvními stranami odsouhlasený rozpočet akce s uvedením dílčích 

plateb za jednotlivé položky. ÚMV na vyžádání poskytne jednotlivé daňové doklady k položkám 

uvedeným v rozpočtu. 

4.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odeslání fakturované platby na bankovní účet 

ÚMV.  

 

Článek 5 

Součinnost a vzájemná komunikace 

5.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost nezbytnou 

pro řádné plnění předmětu smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou 

smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 

smlouvy. 

5.2. Plní-li ÚMV závazky dle této smlouvy nebo dle dílčích objednávek prostřednictvím třetích osob, 

odpovídá ÚMV za plnění závazků třetích osob jako by plnil závazky sám. Veškerou komunikaci 

s třetími osobami zajišťuje ÚMV. 



Stránka 5 z 6 
 

5.3. Smluvní strany si ujednaly, že ve věcech provozních budou kontaktními osobami: 

Za ÚMV: Jiří Mach, ředitel provozu a vnějších vztahů, mach@iir.cz, +420 251 108 111 

Za MZV: Pavel Hrnčíř, vedoucí oddělení Věda a výzkum, pavel_hrncir@mzv.cz, +420 224182063  

 

Článek 6 

Ochrana citlivých informací 

6.1. Smluvní strany se zavazují během plnění této Smlouvy i po ukončení této Smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s jejím plněním. Smluvní strany 

nejsou oprávněny využít informace získané z dokumentů či jiných zdrojů z této Smlouvy pro vlastní 

účely. 

6.2. ÚMV postupuje při zpracování osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, 

zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a dalšími právními předpisy upravující 

ochranu osobních údajů.    

6.3. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

6.4. Pro účely této Smlouvy se za citlivé informace nepokládají žádné informace, jež: 

a) jsou nebo se stanou veřejně dostupnými (jinak než na základě neoprávněného sdílení nebo užití), 

nebo  

b) poskytne některé smluvní straně třetí osoba, jež je oprávněna zpracovávat takové informace a má 

zákonné právo takové informace zpřístupňovat nebo používat. 

6.5. Jakákoli ze smluvních stran je oprávněna sdělovat citlivé informace svým spřízněným osobám, 

subdodavatelům, právním zástupcům, účetním, zaměstnancům a zástupcům, avšak s tím, že taková 

smluvní strana zajistí, aby ty osoby, jež budou mít přístup k citlivým informacím, nezpřístupňovaly 

citlivé informace třetím osobám, ani je nepoužívaly, ani nevyužívaly k jinému účelu, než za účelem 

zajištění plnění zákonných povinností příslušné smluvní strany. 

6.6. Bez jakékoliv újmy jednání předchozího odstavce smluvní strany udělují svolení ke zpřístupnění 

skutečností a informací v této smlouvě, zejména ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a jejich případnému zveřejňování bez 

ustanovení jakýchkoli dalších podmínek, jakož i požadavků ZZVZ, a na zveřejnění informací o 

zadaných veřejných zakázkách podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“). 

6.7. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude dodržovat přiměřená bezpečnostní opatření za 

účelem zamezení neoprávněného přístupu třetích osob k citlivým informacím, jež jsou v držení 

příslušné smluvní strany. 

 

Článek 7 

Závěrečná ujednání 

mailto:mach@iir.cz
mailto:pavel_hrncir@mzv.cz


Stránka 6 z 6 
 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 

na vědomí a souhlasí s tím, že uveřejnění smlouvy a případných dodatků zajistí MZV.  

7.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2022. 

7.3. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Smlouva rovněž zaniká písemnou 

dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy v případě porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou podstatným způsobem. Nárok na náhradu škody ukončením smlouvy nezaniká. 

7.4. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření smlouvy. Kromě ujištění, které 

si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a 

povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá 

smluvní strana informace při jednání o smlouvě.  

7.5. Tuto smlouvu či její přílohu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně očíslovanými dodatky, 

podepsanými odpovědnými osobami smluvních stran.  

7.6. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  

7.7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – seznam akcí v roce 2022 

 

V Praze dne      dubna  2022 

 

 

 

Za Ministerstvo zahraničních věcí       Za Ústav mezinárodních vztahů  


